Curia Sayn zu Lehn auf eandem fidelitatem facientes, quam legii homines facere consuevenmt,

quod, si nos guerram cum aliquo habere contingeret, contra quem nobis adiutorium prestare

non possent, de Castro exire et eius potestatem absque eorum exheredatione nobis dare debent,

ita quod finita guerra ad castrum tamquam ad suum feodum redeant. Dafür erhalten sie

100 libratas de beneficio primo vacante in beneficium. Bei Handwechsel wird weder

Hergewede noch Hersture gezahlt. MR. ÜB. 1, 616, 1159: Johann von Siedelingen erhält

gewisse Rechte zu Lehen tali conditione, ut castrum suum Siedelingen, quod erat suum

proprium, reciperet in feodo ab (archiepiscopis) . . in perpetuum. Weiteres über die

Burg s. MR. ÜB. 1, 627, 1161. MR. ÜB. 3, 664, 1239: die Herren zu Leyen

tragen für 120 mr. ihre Burg Leyen bei Uerzig an Köln auf profitentes, quod nos . .

ecclesie . . in omnibus necessitatibus suis idem castrum libere aperiemus, de ipso tamquam

homines sui contra omnem hominem sei-vituri. MR. ÜB. 3, 995, 1249: MefFried, Herr von

Neumagen, trägt seine AUodialburg Claracosta dem Grafen von Luxemburg zu Lehen auf,

ita quod dictum castrum ego et heredes mei debebimus reddere et deliberare dicto comiti et

heredibus suis ad voluntatem suam, et quotienscunque eis placuerit. et de dicto Castro cum

appenditiis debent et possunt dictus comes et heredes sui adiuvari contra omnes principes,

archiepiscopos, nobiles vel innobiles et etiam contra omnes homines, qui vivere possunt et

mori. Ganz ähnlich lautet der Lehnsauftrag der Burg Arras an die Grafen von Luxemburg

MR. ÜB. 3, 996, 1249. Zum Charakter des Oifenhauses s. genauer *0r. Koblenz St. A.

Prüm Rep. No. 62a, 1343 Juni 24, Kuno von Clemency (Künzich) hat seine Burg als Ofifen-

haus an Prüm aufgetragen: ouch suUen mine vorg. herren von Prume, wanne sie enthalden

sin wollen, mich zitlichen lassen wiszen, wieder wen si enthalden sin wollen, und uf daz ich

und min erben unser gut dannen gefuren mögen, und suUen die vorg. herren von Pnunen

dan daz hus in ire hüte und koste nemen und halden, als lange der crieg wert, wider den

die sie enthalden sint, und wanne der crieg uz ist, so suUen sie mir und minen erben daz

hus wieder inantwerten an allerhande argelist und geverde. Vgl. femer noch Ennen, Qu. 1,

603, 108, 1193? Acta acad. Theod.-Palat. 2, 288, 1220; Lac. ÜB. 2, 245, 1239; CRM. 2,

160, 1254; Lac. ÜB. 2, 585, 1268; Honth. Hist. 1, 801—2, 1273; Guden. CD. 2, 980, 1300;

CRM. 3, 90, 1318; 118, 1323; 132, 1325; Bertholet 4, 376, dazu Würth-Paquet , Publ. de